CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ADERALDO PINTO

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, que seja feita uma Indicação ao Secretário-Executivo de Inovação Urbana do
Recife, Sr.  Marcos Toscano, para providenciar a Implantação do Programa "Tá Aprumado",
na Rua Vicente do Rego, ao lado do Society Arena Prime, Cordeiro.

JUSTIFICATIVA

Trata-se  de  uma  reivindicação  da  população,  tendo  em  vista  que  o  local
fica  constantemente  sujo.
Nesse  sentido,  os  moradores  e  os  transeuntes  estão,  há  muito  tempo,  sendo
prejudicados com a situação que se encontra o local.

Diante disso, a proposta do projeto inclui a recuperação do passeio público, reparo no
pavimento,  melhoria  na  iluminação,  remoção  de  ponto  crítico  de  lixo,  conscientização
ambiental,  arte  urbana e  plantio.  Dessa forma, este requerimento reivindica  todos  esses
benefícios que o projeto oferece.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife,  09 de março de 2023.

ADERALDO PINTO
Vereador - PSB

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
de

ra
ld

o
Pi

nt
o.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
19

34
55

75
45

/2
63

22
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/2

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ADERALDO PINTO

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
de

ra
ld

o
Pi

nt
o.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
19

34
55

75
45

/2
63

22
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/2